

 <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE</b> Secretaria Municipal de Cultura Turismos</p>	<p>Processo nº 166/2021 Pregão Eletrônico: 035/2021 Contrato 109/2022</p>
---	---

**ORDEM DE SERVIÇO OS Nº 008/2022**

**CONTRATADA**

<p>CNPJ: 15.324.253/0001-98</p>	<p>RAZÃO SOCIAL: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI</p>
<p>ENDEREÇO: RUA SÃO LOURENÇO Nº239 BAIRRO SANTA LUCIA</p>	
<p>CIDADE: EUNAPOLIS-BA</p>	<p>ESTADO: BAHIA</p>
<p>CEP: 45.822-230</p>	<p>TELEFONE: (73) 99132.8632</p>
<p>ENDEREÇO ELETRÔNICO: matrixempreendimentosereili@gmail.com</p>	
<p>REPRESENTANTE: JACKSO SANTOS SILVA</p>	
<p>CPF: 980.008.105-49</p>	<p>RG: 0820747394</p>

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

SECRETARIA: 10 SEC.MUN. DE DESENV. ECONÔMICO, CULTURAL E TURISMO  
 UNIDADE:1010 - SEC.MUN. DE DESENV. ECONÔMICO, CULTURAL E TURISMO  
 AÇÃO/PROJETO: 2016- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DESENV. ECONÔMICO, CULTURAL E TURISMO  
 ELEMENTO:33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA  
 FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS  
 FONTE:10 - FCBA – FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA  
 FONTE 24 – TRANSF. DE CONVÊNIOS - OUTROS

**OBJETO**

PELA PRESENTE AUTORIZAMOS A EMPRESA **MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.324.253/0001-98** A EXECUTAR OS SERVIÇOS CONSTANTES NO CONTRATO Nº109/2022 E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº166/2021, CUJO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO SÃO JOÃO EM BARROLANDIA NO DISTRITO DE BELMONTE, NOS DIAS 23 e 24 DE JUNHO COMPREENDENDO: RECURSOS HUMANOS, SERVIÇOS TÉCNICOS, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE ESTRUTURAS METÁLICAS, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL CONSUMÍVEL E DEMAIS ARTEFATOS NECESSÁRIOS À CONSECUÇÃO DAS ATIVIDADES CORRELATAS.

**REFERENCIA:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
3	PALCO medindo 12 x 7m, com 10m de frente, 7 metros de frente a fundo, estrutura de box truss em alumínio, plataforma em ferro galvanizado, piso em madeira forrado por carpete, 2 torres laterais para içar P.A Flay de 2 x 9m altura, teto de lona anti-chamas, escada de acesso, saia frontal, housemix. Compreendendo despesas de transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.	DIÁRIA	02	R\$ 10.299,82	R\$ 20.599,64
9	TENDA de cobertura piramidal, tamanho 12 x 12m, com pé direito de 3m. Compreendendo despesas de transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.	DIÁRIA	02	R\$ 4.463,25	R\$ 8.926,50
19	Grupo Gerador de 450 KVA'S, trifásico, 380/220 Volts, silenciado 80 DB a 5m de distância, chave reversora, 04 cabos de 200 mm com 25 metros cada.	DIÁRIA	02	R\$ 11.444,24	R\$ 22.888,48





15	SANITÁRIOS QUÍMICOS: confeccionado em polietileno, com identificação masculina e feminina, higienização diária com veículo de sucção, produtos químicos e materiais de limpeza.	DIÁRIA	20	R\$ 331,88	R\$ 6.637,60
23	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: PA LINE ARRAY 02 consoles digitais com 48 canais por 32 saídas auxiliares Mix Rack, Sistema de som line array, Side duplo com 24 caixas de som Line Array, 24 caixas de Sub SB 850, T18 ou SB 218; 16 monitores SM 400 01 sub com 02 auto falantes de 18 polegadas para bateria; Sistema de fone completo – 16 fone monitor; 04 In Ear PSM 900; 40 pedestais girafa e garras; 40 microfones – SM58 – SM57 –Microfones de tons 604 -SM91; 02 microfones sem fio uhf Beta; 30 praticáveis pantográficos de 2m x 1m com rodízios; 02 sistemas de contra baixo com cabeçote 450w caixas original 4X10 e caixa 15" original; 03 cubos de guitarra 120 Watts; 01 multicabo de 110 m e 56 vias espaguetadas; Cabos e extensões compatíveis e suficientes para ligação do sistema de DELAYe grande porte com no mínimo 2 torres, montadas em estruturas metálicas de box truss q30, de 04 a 06 mts de altura por a 05 mts de largura, em forma de travede gol, com sistema de sonorização com 04 caixas de frequência altas e 02 de frequência baixas, com cabos para ligação de todo o sistema de sonorização e sistema de A/C, contendo cabos para interligar o sistema de delay, com recursos técnicos para receber sinal de áudio, sistema subsnake para troca simultânea de bandas no palco.	DIÁRIA	02	R\$ 25.177,34	R\$ 50.354,68
0	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: 28 Refletores PAR 64 foco 05; 18 Refletores PAR LED com leds de 03 watts; 08 Refletores Elipsoidal de 25° a 50° e potência mínima de 750 watts; 06 Mini Brut com o mínimo de 04 lâmpadas DWE cada; 02 máquina de fumaça com controle externo; 02 Rack Dimmer de 12 canais (4000 kw); 08 Moving Light spot com potência mínima de 700 watts e modelos iguais; 08 moving Bean (lâmpadas de 300w, 700w ou maior potência) de modelos iguais; 08 Estrobo de 3000 watts; 01 mesa de iluminação com 2048 canais; gelatinas de variadas cores.	Diária	02	R\$ 11.444,24	R\$ 22.888,48
5	Camarins em estrutura octanorm tamanho 4 x 3m, piso em madeira forrado por carpet, climatizado com ar condicionado de 9.000 btus, coberto por toldo piramidal tam 5m x 5m. Compreendendo despesas de transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.	DIÁRIA	02	R\$ 4.921,02	R\$ 9.842,04
40	PRODUTOR DE EVENTOS – Profissional responsável por toda produção do evento, indicado para orientar e acompanhar a montagem e desmontagem das estruturas, organizar eventos de modo geral, recepcionar e orientar a produção dos artistas com informações pertinentes aos eventos.	DIÁRIA	02	R\$ 3.318,83	R\$ 6.637,66





41	PRODUTOR AUXILIAR – Profissional subordinado ao produtor de eventos, auxiliador nas atividades durante os eventos, entre elas a organização e preparação dos locais dos eventos, verifica o funcionamento dos equipamentos e recursos a serem utilizados nos eventos, verificação dos serviços de programação visual, dentre outros.	DIARIA	04	R\$ 2.059,96	R\$ 8.239,84
36	Banda de reconhecimento local (âmbito municipal), consagrada pelas mídias e público local. Os cachês devem ficar no máximo até o valor de R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).	Banda	02	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
36	Banda de reconhecimento local (âmbito municipal), consagrada pelas mídias e público local. Os cachês devem ficar no máximo até o valor de R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).	Banda	02	R\$ 4.800,00	R\$ 9.600,00
<b>TOTAL GERAL (POR EXTENSO)</b>					<b>VALOR TOTAL</b>
(CENTO SESSENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)					R\$ 173.814,92
<b>INFORMAÇÕES ADICIONAIS</b>					
<b>APROVAÇÃO DA (OS)</b>			<b>RECEBIMENTO DA (OS)</b>		
Assinada pelo / a CONTRATANTE			Assinada pela CONTRATADA		
					
TATIANA SANTANA CAMPOS			MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI		
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAL E TURISMO			CNPJ:15.324.253/0001-98		